

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 6, 8]

Numărul procedurii de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1663138824790 din 26 septembrie 2022

Denumirea procedurii de achiziție:
Achiziționarea lucrărilor de construcție a unui complex de terenuri de joacă pentru o copilărie frumoasă localizat în satul Drăgușeni, satul Zamcoji, satul Rădeni, rl.

Sărășeni

Cod CPV	Denumirea bunurilor	Modelul articolului	Tara de origine	Producătorul	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
1	2	3	4	5	6	7	8
	Bunuri						EN 1176-1:2012.2
45200000-9							
	1.1	Complex de joacă	Complex de joacă pentru copii	Bulgaria	Impresia	Conform descrierii	
	1.2	Banca	Banca	Bulgaria	Impresia	Conform descrierii	
	1.3	Cos de gunoi	Cos de gunoi	Bulgaria	Impresia	Conform descrierii	
	1.4	Pregătirea și amenajare teritoriului		A.S. Vest Grup SRL	Conform Caiet de sarcini		

Semnat: [Signature] Numele, Prenumele: Rudenco Alexei În calitate de: conducător

Ofertantul: SC "A.S. VEST GRUP" SRL Adresa: m. Chișinău str. Petru Zadnipru 3 ap. 28



**Primaria comunei Radeni,
raionul Strasenii**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea terenului de joaca din s. Draguseni

Valoarea de deviz 249 000,01 lei

Intocmit in prețuri curente 24.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	29,10	84,97	2 472,63
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,20	84,97	526,81
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,70	84,97	229,42
Total manopera						3 228,86

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,90	10,00	9,00
2.	15611651	Tomberon (urna de gunoi)	buc	4,00	2 000,00	8 000,00
3.	156116512	Banca	buc	2,00	3 500,00	7 000,00
4.	156116513	Complex de joaca pentru copii (topogan) zona de siguranta 9.8*8.3m	buc	1,00	185 000,00	185 000,00
5.	2663102100000	Beton	m3	0,408	1 393,00	568,34
Total materiale de construcții						200 577,33
Total utilaje de construcții						0,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	207 500,00
TVA	20,00 %	41 500,00

Total deviz:

**249 000,0
0**

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect**Primaria comunei Radeni, raionul Strasen****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajarea terenului de joacă din s. Draguseni
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1		1. Amenajarea terenului de joacă din s. Draguseni				
		1.1. Valoarea utilajului				
1	Pret Piata	Tomberon (urna de gunoi)	buc			2 000,00
	15611651	Tomberon (urna de gunoi)	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
2	Pret Piata	Banca	buc			3 500,00
	156116512	Banca	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
3	Pret Piata	Complex de joacă pentru copii (topogan) zona de siguranta 9.8*8.3m	buc			185 000,00
	156116513	Complex de joacă pentru copii (topogan) zona de siguranta 9.8*8.3m	buc	1,0000	185 000,00	185 000,00
		1.2. Montarea utilajului				
4	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			663,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 393,00	50,15
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
5	TsH91B	Instalarea urne	buc			619,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 393,00	117,01
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)



**Primaria comunei Radeni,
raionul Strasen**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea terenului de joaca din s. Draguseni

Valoarea de deviz 249 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente 24.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului de joaca din s. Draguseni				
		1.1. Valoarea utilajului				
1	Pret Piata	Tomberon (urna de gunoi)	buc	4,00	2 000,00 0,00	8 000,00 0,00
2	Pret Piata	Banca	buc	2,00	3 500,00 0,00	7 000,00 0,00
3	Pret Piata	Complex de joaca pentru copii (topogan) zona de siguranta 9.8*8.3m	buc	1,00	185 000,00 0,00	185 000,00 0,00
Total Valoarea utilajului						200 000,00
Incluziv salariu						0,00
		1.2. Montarea utilajului				
4	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,00	663,43 611,78	1 326,86 1 223,57
5	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,00	619,84 501,32	2 479,34 2 005,29
Cheltuieli directe			lei			3 806,20
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			774,93
Transportarea materialelor			7,00 %			40,41
Cheltuieli de regie			76,00 %			2 453,93

1	2	3	4	5	6	7
	Beneficiu de deviz		6,00 %			424,53
	Total Montarea utilajului					7 500,00
	Incluziv salariu					3 228,86
	Total Amenajarea terenului de joaca din s. Draguseni					207 500,00
	Incluziv salariu					3 228,86
	Cheltuieli directe		lei			207 500,00
	TVA		20,00 %			41 500,00
	Total deviz:					249 000,00
	Incluziv salariu					3 228,86

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)



**Primaria com Radeni, raionul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea terenului de joaca din s' Radeni

Valoarea de deviz 313 000,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	77,60	84,97	6 593,6
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,9648	84,97	2 206,2
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,20	84,97	611,7
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0944	84,97	92,9
		Total manopera				9 504,6

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	2,40	10,00	24,0
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0007	350,00	0,2
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,0007	350,00	0,2
4.	15611651	Tomberon (urna de gunoi)	buc	8,00	2 000,00	16 000,0
5.	156116512	Banca	buc	8,00	3 500,00	28 000,0
6.	156116513	Complex de joaca pentru copii (topogan) zona de siguranta 9.8*8.3m	buc	1,00	185 000,00	185 000,0
7.	156116514	Plasa pentru volei	buc	1,00	2 547,41	2 547,4
8.	156116515	Antene penru plasa pentru volei	buc	2,00	1 500,00	3 000,0
9.	2663102100000	Beton	m3	0,96	1 393,00	1 337,2
		Total materiale de construcții				235 909,1

Utilaje de construcții:

1.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	2,574	650,00	1 673,1
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,072	350,00	25,2
3.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,6516	350,00	228,0
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,9283	550,00	2 160,5
		Total utilaje de construcții				4 086,9

Total:

Cheltuieli directe	lei	260 833,33
TVA	20,00 %	52 166,67

Total deviz:

313 000,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect

Primaria com Radeni, raionul Strasaen

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Amenajarea terenului de joaca din s' Radeni

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului de joaca din s. Draguseni				
		1.1. Lucrari de tereasament				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			11 079,98
						516,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	84,97	516,62
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	350,00	1,36
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	650,00	9 295,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	350,00	1 267,00
2	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			501,32
						501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,32
3	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t			75,02
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	550,00	75,02
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			171,95
						30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
		1.2. Valoarea utilajului				
5	Pret Piata	Tomberon (urna de gunoi)	buc			2 000,00
						0,00
	15611651	Tomberon (urna de gunoi)	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
6	Pret Piata	Banca	buc			3 500,00
						0,00
	156116512	Banca	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
7	Pret Piata	Complex de joaca pentru copii (topogan) zona de siguranta 9.8*8.3m	buc			185 000,00
						0,00
	156116513	Complex de joaca pentru copii (topogan) zona de siguranta 9.8*8.3m	buc	1,0000	185 000,00	185 000,00
8	Pret Piata	Plasa pentru volei	buc			2 547,41
						0,00
	156116514	Plasa pentru volei	buc	1,0000	2 547,41	2 547,41
9	Pret Piata	Antene penru plasa pentru volei	buc			1 500,00
						0,00
	156116515	Antene penru plasa pentru volei	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		1.3. Montarea utilajului				
10	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			663,43
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 393,00	50,15
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
11	TsH91B	Instalarea urne	buc			619,84
						501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 393,00	117,01
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



**Primaria com Radeni, raionul
Strasaen**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea terenului de joaca din s' Radeni**

Valoarea de deviz 313 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente 24.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului de joaca din s. Draguseni				
		1.1. Lucrari de tereasament				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,18	11 079,98 516,62	1 994,40 92,99
2	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	1,00	501,32 501,32	501,32 501,32
3	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	28,80	75,02 0,00	2 160,57 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,18	171,95 30,59	30,95 5,51
Cheltuieli directe			lei			4 687,24
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			143,96
Transportarea materialelor			7,00 %			0,03
Cheltuieli de regie			14,50 %			700,53
Beneficiu de deviz			6,00 %			331,91
Total Lucrari de tereasament						5 863,66
Incluziv salariu						599,82
		1.2. Valoarea utilajului				
5	Pret Piata	Tomberon (urna de gunoi)	buc	8,00	2 000,00 0,00	16 000,00 0,00
6	Pret Piata	Banca	buc	8,00	3 500,00 0,00	28 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	Pret Piata	Complex de joaca pentru copii (topogan) zona de siguranta 9.8*8.3m	buc	1,00	185 000,00 0,00	185 000,00 0,00
8	Pret Piata	Plasa pentru volei	buc	1,00	2 547,41 0,00	2 547,41 0,00
9	Pret Piata	Antene penru plasa pentru volei	buc	2,00	1 500,00 0,00	3 000,00 0,00
Total Valoarea utilajului						234 547,41
Incluziv salariu						0,00
1.3. Montarea utilajului						
10	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	8,00	663,43 611,78	5 307,46 4 894,27
11	TsH91B	Instalarea urne	buc	8,00	619,84 501,32	4 958,68 4 010,58
Cheltuieli directe						10 266,14
Asigurarea sociala si mediala						2 137,17
Transportarea materialelor						95,29
Cheltuieli de regie						6 767,69
Beneficiu de deviz						1 155,98
Total Montarea utilajului						20 422,26
Incluziv salariu						8 904,86
Total Amenajarea terenului de joaca din s. Draguseni						260 833,33
Incluziv salariu						9 504,68
Cheltuieli directe						260 833,33
TVA						52 166,67

Total deviz:
Incluziv salariu

313 000,00
9 504,68

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

S.R.L.

"A.S.VEST GRUP"

IDNO 1005800047634

REPUBLICA MOLDOVA

**Primaria com Radeni , raionul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Amenajarea terenului de joaca s, Zamcioji

Valoarea de deviz 440 000,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	33,95	84,97	2 884,73
2.	7129020012800	Pavator	h-om	54,4694	84,97	4 628,26
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,4288	84,97	2 075,72
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	167,1776	84,97	14 205,08
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,8224	84,97	749,64
		Total manopera				24 543,43

Materiale:

1.	1120206201036	Savura 0-8 mm	m3	11,696	380,00	4 444,48
2.	1212121212121	apa	m3	21,0854	10,00	210,85
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	12,5481	350,00	4 391,84
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	91,0644	350,00	31 872,54
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0031	350,00	1,08
6.	1421102200227	Pietris	m3	0,0031	350,00	1,08
7.	14211022004671	Balast (amestec de nisip si petris)	m3	33,184	380,00	12 609,92
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,52	315,00	2 998,80
9.	15611651	Tomberon (urna de gunoi)	buc	4,00	2 000,00	8 000,00
10.	156116512	Banca	buc	3,00	3 500,00	10 500,00
11.	156116513	Complex de joaca pentru copii (topogan) zona de siguranta 9.8*8.3m	buc	1,00	185 000,00	185 000,00
12.	1711317323525	Geotextil	m2	272,00	38,00	10 336,00
13.	2663102100000	Beton	m3	0,444	1 393,00	618,49
14.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	13,60	35,00	476,00
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,904	10,00	19,04
		Total materiale de construcții				271 480,13

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,8365	350,00	1 342,77
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	19,7946	350,00	6 928,11
3.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,7426	350,00	259,91
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,154	650,00	7 250,10
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,312	350,07	109,22
6.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,8236	350,00	988,26
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,0227	650,00	11 064,75
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2402	652,09	1 460,70
		Total utilaje de construcții				29 403,82

Total:

Cheltuieli directe	lei	366 666,67
TVA	20,00 %	73 333,33

Total deviz:

440 000,00

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect

Primaria com Radeni , raionul Strasen

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Amenajarea terenului de joaca s, Zamcioji

(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului de joaca din s. Zamcioji				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			11 080,01
						516,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	84,97	516,62
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	350,00	1,39
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	650,00	9 295,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	350,00	1 267,00
2	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			501,32
						501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,32
3	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t			88,66
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	650,00	88,66
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			172,01
						30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,39
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,07	140,03
5	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Amestec de pietris si nisip grosimea 10 cm)	m3			500,49
						12,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	14211022004671	Balast (amestec de nisip si petris)	m3	1,2200	380,00	463,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,00	0,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	350,00	7,56
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	9,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	652,09	6,32
6	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu geotextile tip Basetex (membrana tensionata intre pilotii forati, la baza fundatiilor)	m2			67,79
						28,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2300	84,97	19,54
	1711317323525	Geotextil	m2	1,0000	38,00	38,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0500	35,00	1,75
7	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			677,36
						63,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	84,97	20,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	84,97	43,33
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	350,00	426,30
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004012	Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	652,09	9,78
8	RpDD07B1	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de	m2			97,06

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm. In cazul in care macadamul se executa cu piatra sparta din granit se va folosi ca agregat pentru colmatare savura de 0-8 mm				18,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	84,97	15,29
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	0,1280	350,00	44,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0160	350,00	5,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0180	315,00	5,67
	1212121212121	apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	1120206201036	Savura 0-8 mm	m3	0,0230	380,00	8,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0042	350,00	1,47
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0280	350,00	9,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0030	652,09	1,96
9	RpDD07A1	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 8 cm. In cazul in care macadamul se executa cu piatra sparta din granit se va folosi ca agregat pentru colmatare savura de 0-8 mm	m2			81,81 16,14
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	84,97	12,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	0,1040	350,00	36,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0130	350,00	4,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0170	315,00	5,36
	1212121212121	apa	m3	0,0280	10,00	0,28
	1120206201036	Savura 0-8 mm	m3	0,0200	380,00	7,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0042	350,00	1,47
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0030	652,09	1,96
		1.2. Valoarea utilajului				
10	Pret Piata	Tomberon (urma de gunoi)	buc			2 000,00 0,00
	15611651	Tomberon (urma de gunoi)	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
11	Pret Piata	Banca	buc			3 500,00 0,00
	156116512	Banca	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
12	Pret Piata	Complex de joaca pentru copii (topogan) zona de siguranta 9.8*8.3m	buc			185 000,00 0,00
	156116513	Complex de joaca pentru copii (topogan) zona de siguranta 9.8*8.3m	buc	1,0000	185 000,00	185 000,00
		1.3. Montarea utilajului				
13	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			663,43 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 393,00	50,15
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
14	TsH91B	Instalarea urne	buc			619,84 501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 393,00	117,01
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)



**Primaria com Radeni , raionul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea terenului de joaca s, Zamcioji**

Valoarea de deviz 440 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente 24.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului de joaca din s. Zamcioji				
		1.1. Lucrari de tereasament				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,78	11 080,01 516,62	8 642,41 402,96
2	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	2,72	501,32 501,32	1 363,60 1 363,60
3	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	124,80	88,66 0,00	11 064,75 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,78	172,01 30,59	134,17 23,86
5	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Amestec de pietris si nisip grosimea 10 cm)	m3	27,20	500,49 12,75	13 613,19 346,68
6	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu geotextile tip Basetex (membrana tensionata intre pilotii forati, la baza fundatiilor)	m2	272,00	67,79 28,04	18 438,91 7 626,91
7	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	22,956	677,36 63,73	15 549,43 1 462,93
8	RpDD07B 1	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm. In cazul in care macadamul se executa cu piatra sparta din granit se va folosi ca agregat pentru colmatare savura de 0-8 mm	m2	272,00	97,06 18,69	26 400,23 5 084,60
9	RpDD07A 1	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 8 cm. In cazul in care macadamul se executa cu piatra sparta din granit se va folosi ca agregat pentru colmatare savura de 0-8 mm	m2	272,00	81,81 16,14	22 251,12 4 391,25
Cheltuieli directe					lei	117 457,81

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			4 968,67
		Transportarea materialelor	7,00 %			4 714,58
		Cheltuieli de regie	14,50 %			18 435,45
		Beneficiu de deviz	6,00 %			8 734,59
Total Lucrari de tereasament						154 311,10
Incluziv salariu						20 702,79
		1.2. Valoarea utilajului				
10	Pret Piata	Tomberon (urna de gunoi)	buc	4,00	2 000,00	8 000,00
					0,00	0,00
11	Pret Piata	Banca	buc	3,00	3 500,00	10 500,00
					0,00	0,00
12	Pret Piata	Complex de joaca pentru copii (topogan) zona de siguranta 9.8*8.3m	buc	1,00	185 000,00	185 000,00
					0,00	0,00
Total Valoarea utilajului						203 500,00
Incluziv salariu						0,00
		1.3. Montarea utilajului				
13	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	3,00	663,43	1 990,30
					611,78	1 835,35
14	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,00	619,84	2 479,34
					501,32	2 005,29
		Cheltuieli directe	lei			4 469,64
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			921,75
		Transportarea materialelor	7,00 %			44,03
		Cheltuieli de regie	76,00 %			2 918,89
		Beneficiu de deviz	6,00 %			501,26
Total Montarea utilajului						8 855,57
Incluziv salariu						3 840,64
Total Amenajarea terenului de joaca din s. Zamcioji						366 666,67
Incluziv salariu						24 543,43
		Cheltuieli directe	lei			366 666,67
		TVA	20,00 %			73 333,33

Total deviz:
Incluziv salariu

440 000,00
24 543,43

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

